ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 25.09.2014                                                                                              № 135
ст-ца Успенская

	О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 01 июля 2014 года № 75 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района»

В целях исполнения пункта 2 части 5 статьи 2 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и Федерального закона от 02 июля 2013 года № 182-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона "О порядке рассмотрения обращений  граждан  Российской  Федерации»",  в  соответствии  со  статьей 65 Устава  Успенского  сельского  поселения  Белоглинского  района,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 01 июля 2014 года № 75 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района»
1.1. Внести изменения в п. 1.2. раздела 1 и изложить его в новой редакции:
         ˝1.2. Порядок рассмотрения обращений граждан распространяется на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, а также распростроняется на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений объединений граждан, в том числе юридических лиц» (далее - заявители).˝
2. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.М.Рыкало опубликовать в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru) в разделе Сельские поселения настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                    Т.В.Пятыгина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНС

КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ

ЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от

25

.

0

9

.2014

№

135

ст

-

ца Успенская

О внесении изменений в постановление администрации

Успенского сельского поселения Белоглинского района от 01

июля 2014 года № 75

«

Об утверждении Порядка работы с

обращениями гражда

н в администрации Успенского сельского

поселения

Белоглинского района

»

В целях исполнения пункта 2 части 5 статьи 2 Федерального закона от

09 февраля 2009 года № 8

-

ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления»

и Федерального закона от 02 июля 2013 года № 182

-

ФЗ «О внесении

изменений в статью 11 Федерального закона "О порядке рассмотрения

обращений  граждан  Российской  Федерации»",  в  соответствии  со  статьей

65 Устава  Успенского  сел

ьского  поселения  Белоглинского  района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

Успенского сельского поселения Белоглинского района от

01

ию

л

я

201

4

года

№

75

«

Об утверждении Порядка работы с обращениями гражда

н в

администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района

»

1.

1.

Внести изменения в п

.

1

.

2

.

раздела 1

и изложить его в новой

редакции:

˝

1

.

2

.

Ďîđ˙äîę đŕńńěîňđĺíč˙ îáđŕůĺíčé ăđŕ

ćäŕí đŕńďđîńňđŕí˙ĺňń˙ íŕ

ďđŕâîîňíîřĺíč˙, ńâ˙çŕííűĺ ń

đŕńńěîňđĺíčĺě îáđŕůĺíčé ăđŕćäŕí

Đîńńčéńęîé Ôĺäĺđŕöčč, číîńňđŕííűő ăđŕćäŕí č ëčö

áĺç ăđŕćäŕíńňâŕ, ŕ ňŕęćĺ

đŕńďđîńňđîí˙ĺňń˙ íŕ ďđŕâîîňíîřĺíč˙, ńâ˙çŕííűĺ ń đŕńńěîňđĺíčĺě

îáđŕůĺíčé îáúĺäčíĺíčé ăđŕćäŕí, â ňîě ÷čńëĺ ţđčäč÷ĺńęčő ëčö

»

(äŕëĺĺ

-

заявители).

˝

2

.

Âĺäóůĺěó ńďĺöčŕëčńňó ŕäěčíčńňđŕöčč

Óńďĺíńęîăî ńĺëüńęîăî

ďîńĺëĺíč˙ Áĺëîăëčíńęîăî đŕéîíŕ

Ŕ.Ě.Đűęŕëî îďóáëčęîâŕňü â ńđĺäńňâŕő

ěŕńńîâîé číôîđěŕöčč Áĺëîăëčíńęîăî đŕéîíŕ č đŕçěĺńňčňü íŕ

îôčöčŕëüíîě

ńŕéňĺ ŕäěčíčńňđŕöčč ěóíčöčďŕëüíîăî îáđŕçîâŕíč˙ Áĺëîăëčíńęčé đŕéîí â

ńĺňč «Číňĺđíĺň» (

www

.

belaya

-

glina

.

ru

) â đŕçäĺëĺ Ńĺëüńęčĺ ďîńĺëĺíč˙

íŕńňî˙ůĺĺ ďîńňŕíîâëĺíčĺ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНС КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ ЕНИЯ   БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА       от  25 . 0 9 .2014                                                                                                 №  135   ст - ца Успенская

О внесении изменений в постановление администрации  Успенского сельского поселения Белоглинского района от 01  июля 2014 года № 75  « Об утверждении Порядка работы с  обращениями гражда н в администрации Успенского сельского  поселения  Белоглинского района »

    В целях исполнения пункта 2 части 5 статьи 2 Федерального закона от  09 февраля 2009 года № 8 - ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о  деятельности государственных органов и органов  местного самоуправления»  и Федерального закона от 02 июля 2013 года № 182 - ФЗ «О внесении  изменений в статью 11 Федерального закона "О порядке рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»",  в  соответствии  со  статьей  65 Устава  Успенского  сел ьского  поселения  Белоглинского  района,     п о с т а н о в л я ю:   1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации  Успенского сельского поселения Белоглинского района от  01   ию л я  201 4   года  №  75   « Об утверждении Порядка работы с обращениями гражда н в  администрации Успенского сельского поселения  Белоглинского района »     1. 1.   Внести изменения в п .   1 . 2 .   раздела 1   и изложить его в новой  редакции:                ˝ 1 . 2 .   Порядок рассмотрения обращений гра ждан распространяется на  правоотношения, связанные с  рассмотрением обращений граждан  Российской Федерации, иностранных граждан и лиц  без гражданства, а также  распростроняется на правоотношения, связанные с рассмотрением  обращений объединений граждан, в том числе юридических лиц »   (далее  -   заявители). ˝                                    2 .   Ведущему специалисту администрации  Успенского сельского  поселения Белоглинского района   А.М.Рыкало опубликовать в средствах  массовой информации Белоглинского района и разместить на  официальном  сайте администрации муниципального образования Белоглинский район в  сети «Интернет» ( www . belaya - glina . ru ) в разделе Сельские поселения  настоящее постановление.